

گزارش

۲۹سال حبس برای معترضان گزی

● دادگاه قضایی شعبه ۳۳ در استانبول در جلسه رسیدگی به اتهامات ۲۶نفر از کسانی که در اعتراضات تابستان گذشته در رابطه با تغییر کاربری پارک گزی در میدان تقسیم شرکت کرده بودند، در مجموع ۲۹سال حبس برای آنها صادر کرد. به گزارش تودیززمان اولین جلسه دادگاه در ۱۲ژوئن برگزار شد. در این دادگاه، حکم موجلا یاپیچ، دبیر مجمع مهندسان و معماران استانبول و عضو گروه «همبستگی تقسیم» علی چر کوزاولولو، رئیس مجمع مهندسان الکترونیک و چندنفر دیگر به بیشترین مدت زندان محکوم شدند. اتهام آنها رهبری سازمان غیرقانونی، «همچنین» تأسیس سازمانی با گرایش مجرمانه» و «تخطی از قانون با راهاندازی تظاهرات» همچنین «حمله به پلیس در حین انجام وظیفه» بود. سایر متهمان نیز احتمالا به ۱۰سال حبس محکوم می‌شوند. علیه ۱۱نفر دیگر هم کیفرخواست تنظیم شده است. اعتراضات پارک گزی در تابستان ۲۰۱۳ در ترکیه با سرکوب دولت این کشور همراه شد و چندین کشته نیز بر جای گذاشت. این در حالی است که حزب صلح و دموکراسی ترکیه می گوید حزب حاکم عدالت و توسعه باید رفتار قطعی گرایانه‌اش را در ۳۱مارس یکروز پس از انتخابات محلی تغییر دهد یا باید منتظر تنشی باشد که جامعه را فرا خواهد گرفت و انتخابات زودهنگام برگزار کند. به گزارش روزنامه حریت، گولتن کشاناک، نامزد حزب صلح و دموکراسی در انتخابات شهرداری برای شهر دیاربکر در مصاحبه‌ای گفت، من خوشبین هستم اما معتقدم نتایج این انتخابات باعث مسایل دیگری از جمله سرنوشتی دولت نیز می‌شود. دولت اگر به همین موضع الان خود ادامه دهد، شانسی نخواهد داشت. دولت باید یا موضوع را تغییر دهد یا انتخابات زودهنگام اعلام کند. من درباره یک سخنرانی جدید در ۳۱مارس سال جاری میلادی صحبت نمی‌کنم بلکه منظور من تغییر واقعی موضع است. کشاناک به سخنرانی‌های بعد از انتخابات رجب طیب‌اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه به‌دنبال پیروزی‌های حزبی در گذشته اشاره دارد. این سخنرانی‌ها به‌عنوان اقدامی برای جلب رضایت و آشتی با بخش‌های مختلف جامعه صورت می‌گیرد. کشاناک همچنین گفت: آنها زمانی یک ائتلاف بودند و دولت نمی‌تواند در این موقعیت چیزی بگوید چراکه در آن زمان اجازه وقوع این مسایل را داده است. الان زمان آن رسیده که مردم بگویند ما هیچ‌یک از شماها را نمی‌خواهیم. جنبش گولن به هیچ‌وجه در راستای آزادی و دموکراسی نیست. هیچ سیاست سالمی از این جنبش بیرون نمی‌آید.

پافشاری پوتین بالاخره جواب داد و کریمه رسماً بخشی از خاک روسیه شد. مسوولان منطقه خودمختار کریمه و روسیه خود برینند و دوختند و با امضای توافقنامه الحاق شبه‌جزیره کریمه به روسیه در مقر دوما حالا کریمه بخشی از روسیه است؛ امری که تا همین‌جا نیز برای روسیه هزینه‌های زیادی داشته و احتمال افزایش تهدید و فشار نیز دور از ذهن نیست. این توافقنامه باید توسط مجلس نمایندگان روسیه نیز تأیید شده تا اجرایی شود اما با توجه به موضوع موافق پارلمان و حمایت قاطع نمایندگان از پوتین، موافقت پارلمان با این توافقنامه حتمی است. پیش از این امضا، پوتین در میان تشویق‌های گسترده نمایندگان دوما و مجلس علیای روسیه، برای اولین‌بار پس از رفتن‌دوم شبه‌جزیره کریمه و اعلام استقلال این بخش از اوکراین در میان نمایندگان مجلس و سیاستمداران روسی حاضر شد و استقلال کریمه را به رسمیت شناخت. به گزارش اسکاکی‌نیوز عربی، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در یک سخنرانی خارج از برنامه در جمع نمایندگان دوما و مجلس‌علیا حاضر شد و تأکید کرد رفت‌اندوم کریمه بر اساس قوانین بین‌المللی برگزار شده و کاملاً قانونی است. او ادامه داد: در این رفت‌اندوم مردم کریمه به انضمام این شبه‌جزیره به روسیه رای دادند و دلیل آن نیز تاریخ مشترکی است که ما با شبه‌جزیره کریمه داریم. این تاریخ مشترک و رفت‌اندوم میزان اهمیت کریمه برای روسیه و روسیه برای کریمه را نشان داد. کریمه محل ناوگان دریایی روسیه، دژ مستحکم مرزی ما و جایگاه فرهنگ و افتخارات ارتش روسیه است و ما در قبال آن مسوول باقی خواهیم ماند. پیش‌تر رئیس‌جمهوری روسیه در حکمی به رسمیت شناخته‌شدن استقلال شبه‌جزیره کریمه را امضا کرد و خطاب به پارلمان کریمه گفت روند الحاق این شبه‌جزیره به روسیه در حال انجام

است. در این حکم که به امضای ولادیمیر پوتین رسیده، آمده است:طبق خواسته مردم شبه‌جزیره کریمه و برگزاری رفت‌اندوم ۱۶ مارس ۲۰۱۴ که پیوستن به روسیه بود، من در حکمی، استقلال این منطقه را به رسمیت می‌شناسم. این حکم بلافاصله اجرایی شد. در همین حال پارلمان کریمه به صورت متفق بر الحاق این منطقه به روسیه رای داد. در رفت‌اندوم ۱۶مارس، ۹۶درصد از سکنه کریمه به الحاق منطقه به روسیه رای دادند. همچنین جمهوری خودمختار کریمه به رئیس پارلمان و نخست‌وزیر این منطقه خودمختار اجازه امضای توافقنامه با روسیه را داد. این در حالی است که مقام‌های کی‌یف متعهد شدند تا هر گز الحاق کریمه به روسیه را نپذیرند.

در حالی که غرب فشارها بر روسیه را تشدید کرده،

پیوستن «کریمه» به روسیه رسمی شد

گورباچف: رفت‌اندوم «کریمه» تصحیح اشتباه دوران شوروی بود



میخائیل گورباچف، آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی گفت: مردم کریمه اشتباه دوران شوروی را با رفت‌اندوم روز یکشنبه اصلاح کرده و خواسته مردم نباید با اعمال تحریم‌ها مجازات شوند. میخائیل گورباچف به خبرگزاری اینترفاکس گفت: پیش‌تر کریمه تحت قوانین جماهیر شوروی با دقیق‌تر قوانین حزب کمونیست بدون پرسیدن نظر مردم به اوکراین پیوست و در حال حاضر مردم تصمیم گرفته‌اند تا این اشتباه را تصحیح کنند. به جای آنکه بر این مساله تحریم اعمال کنیم، باید آن را مورد تشویق قرار داده و از آن استقبال کنیم. گورباچف ضمن تحسین این رفت‌اندوم افزود: این رای‌گیری نشان‌دهنده آرمان و خواسته‌های مردم است.

احتمال تحریم روسیه علیه قانونگذاران آمریکایی

همچنین خبرها حاکی از آن است که روسیه آماده است

آمریکامیانجیگری نمی‌کند



تا در یک اقدام واکنشی علیه مقام‌های ارشد دولت واشنگتن و اعضای کنگره این کشور به اعمال تحریم پردازد. این در حالی است که وزیر امور خارجه فرانسه اعلام کرد گروه‌هشت مشارکت روسیه در نشست‌هایش را به حالت تعلیق درآورده است. فابیوس همچنین گفت اگر کرملین با افزایش مداخله نظامی‌اش در اوکراین باعث اعمال تحریم‌های جدید علیه مسکو شود، پاریس برنامه لغو ارسال دو فرزند ناو به نیروی دریایی روسیه را در نظر خواهد گرفت. در تحولی دیگر دبیر کل ناتو در مصاحبه اختصاصی با شبکه خبری سی‌ان‌ان گفت وی نسبت به فعالیت‌های نظامی روسیه در مرز با اوکراین نگران است. راسموسن ادامه داد: روسیه در امحای تسلیحات شیمیایی سوریه شرکت نخواهد کرد چراکه ناتو در حال حاضر در حال تجدیدنظر در رابطه‌اش با روسیه در پی رویدادهای کنونی در اوکراین است. در همین حال همزمان با اعمال تحریم ژاين علیه روسیه به‌دلیل به‌رسمیت‌شناختن استقلال کریمه، ترکیه نیز اعلام کرد نتیجه این رفت‌اندوم را به رسمیت نمی‌شناسد. سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نیز همه‌رسی اخیر کریمه را غیرقانونی خواند. این در حالی است که وزیر دفاع انگلیس اعلام کرد لندن به‌دنبال اقدامات روسیه در کریمه، هواپیمای «تایفون» نیروی هوایی سلطنتی را به ناتو در اقدامات مربوط به «نظارت هوایی» در شرق اروپا پیشنهاد می‌کند. «فیلیپ هاموند»، وزیر دفاع انگلیس گفت این هواپیما از اواخر آوریل سال جاری میلادی در دسترس خواهد بود تا همکاری لهستان را در عملیات‌های دفاعی معمول ناتو بر فراز استونی، لاتویا و لیتوانی تقویت کند. «دوارد لی»، یکی از نمایندگان محافظه‌کار پارلمان انگلیس پیش‌تر گفته بود: جای بسی خوشحالی است که اوکراین عضو ناتو نیست وگرنه ما الان احتمالاً درگیر یک جنگ اروپایی بودیم.

نیز اعلام کرد نتیجه این رفت‌اندوم را به رسمیت نمی‌شناسد. سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نیز همه‌رسی اخیر کریمه را غیرقانونی خواند. این در حالی است که وزیر دفاع انگلیس اعلام کرد لندن به‌دنبال اقدامات روسیه در کریمه، هواپیمای «تایفون» نیروی هوایی سلطنتی را به ناتو در اقدامات مربوط به «نظارت هوایی» در شرق اروپا پیشنهاد می‌کند. «فیلیپ هاموند»، وزیر دفاع انگلیس گفت این هواپیما از اواخر آوریل سال جاری میلادی در دسترس خواهد بود تا همکاری لهستان را در عملیات‌های دفاعی معمول ناتو بر فراز استونی، لاتویا و لیتوانی تقویت کند. «دوارد لی»، یکی از نمایندگان محافظه‌کار پارلمان انگلیس پیش‌تر گفته بود: جای بسی خوشحالی است که اوکراین عضو ناتو نیست وگرنه ما الان احتمالاً درگیر یک جنگ اروپایی بودیم.

عباس شریک واقعی صلح است



پارس خزر



جاروبرقی های پارس خزر
تلفیقی از قدرت، زیبایی و فن آوری



سال نو مبارک

IEON
Since 1960

سال ۱۳۹۳ مبارک



نیاوران: خیابان دکتر باهنر (نیاوران)
قبل از دوراهی د(راشیب
تلفن : ۲۲۷۲۴۰۰-۲۲۷۲۴۰۰

www.leon1960.com

آبان جنوبی: خیابان کریم خان زند
خیابان آبان جنوبی، نبش چهارراه ورشو
تلفن : ۸۸۹۳۰۴۶۵-۸۸۹۳۰۴۶۳

بریده اخبار

● **کرشمالی:** به گفته رییس یک کمیته تحقیقاتی سازمان ملل، کره‌شمالی جنایات مخوفی همچون نازی‌ها، رژیم آپارتاید آفریقای جنوبی و خمرهای سرخ کامبوج مرتکب شده و باید متوقف شود. (خبرگزاری فرانسه)
● **سوریه:** بازرسان حقوق‌بشر سازمان ملل می‌گویند گروه‌های شورشی در سوریه با نقض حقوق بشر به اقدام‌های دسته‌جمعی در این کشور دست زده‌اند. همچنین به‌دنبال پیروزی ارتش سوریه در بازرس‌گیری شهر استراتژیک «ببرود»، موقعیت شورشیان مسلح در سوریه به‌شدت تضعیف شد که این مساله باعث فرار گروهی از آنها به لبنان و تنش در مرزهای این کشور با سوریه شده است. (بی‌بی‌سی)
● **افغانستان:** سفیر افغانستان در سازمان ملل اطمینان داد که دولت افغانستان به‌زودی توافقنامه امنیتی با آمریکا را امضا خواهد کرد. ظاهر طنین، سفیر افغانستان در سازمان ملل در حالی این اظهارات را خطاب به شورای امنیت این سازمان ایراد کرد که اظهارات وی برخلاف آخرین سخنرانی حامد کرزای در پارلمان این کشور بود. همچنین سخنگوی رییس‌جمهوری افغانستان از توافق حامد کرزای و رهبران جهادی بر سر نامزدی «محمدیونس قانونی» برای معاونت اول رییس‌جمهوری خبر داد. (آسوشیتدپرس)

● **واتیکان:** روز دوشنبه در شهر واتیکان مسیحیان کاتولیک و انگلیکان و همچنین مسلمانان یک ابتکار عمل مشترک را در قالب یک شبکه جهانی برای مبارزه با فاجای انسان، روسپی‌گری و کار کودکان به راه انداختند. این شبکه تحت عنوان شبکه جهانی آزادی ابتکار عمل اندرو فورت، میلیاردر استرالیایی بوده و قرار است دولت‌ها و مقامات تجارت را تحت فشار بگذارد تا میلیون‌ها زن، مرد و کودک گرفتار در بردگی نوین را تا سال ۲۰۲۰ آزاد کنند. (خبرگزاری فرانسه)
● **بولان:** اتحادیه اصلی بخش خصوصی موسوم به کنفدراسیون سراسری کارگران یونان اعلام کرد که قصد دارد تا یک اعتصاب سراسری در ۹ آوریل ۲۰۱۴ در اعتراض به اصلاحات جدید کارگری انجام دهد. (صدای روسیه)
● **عربستان:** دادگاه کیفری ریاض یک شهروند عربستانی را به‌دلیل شرکت در تظاهرات علیه نظام به هفت‌سال حبس محکوم کرد. (ایسنا)

● **فلسطین:** محمود عباس با باراک اوباما در کاخ سفید دیدار و با وی درخصوص مذاکرات صلح خاورمیانه بحث‌وتبادل نظر کرد. در این دیدار اوباما از عباس خواست آماده اتخاذ تصمیمات سیاسی سخت و اقدامات بی‌پایانه و تلاش برای رسیدن به توافق صلح با اسرائیل شود و در این راه ریسک کند. محمود عباس گفت: ما وقت کافی در اختیار نداریم که بخواهیم آن را تلف کنیم. روزنامه عبری‌زبان معاریو نیز در گزارشی از وجود سفیر محرم‌له رژیم اسرائیل در کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس و اقدامات و تلاش‌های وی برای برقراری روابط خوب میان اسرائیل و کشورهای مذکور خبر داد. (ایسنا)